
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

         Ленин урамы, 48 нче йорт 

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                            23.10.2015                         пгт. Рыбная Слобода                    № 292пи 

 

О нормативе расходов муниципального унитарного 

предприятия «Служба единого заказчика по 

капитальному строительству и ремонту Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики 

Татарстан» на осуществление строительного контроля 

объектов капитального строительства, расположенных 

на территории Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В целях установления единого порядка определения затрат на оплату 

услуг  строительного контроля, осуществляемого муниципальным 

унитарным предприятием «Служба единого заказчика по капитальному 

строительству и ремонту Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан», в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 июня 2010 года №468 «О порядке проведения 

строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и 

капитального ремонта объектов капитального строительства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Рекомедовать муниципальному унитарному предприятию «Служба 

единого заказчика по капитальному строительству и ремонту Рыбно-

Слободского муниципального района  Республики Татарстан» установить 

норматив расходов на осуществление строительного контроля в размере 1,09 

% исходя из общей стоимости строительства, реконструкции и капитального 

ремонта объектов капитального строительства независимо от источников 

финансирования, расположенных на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением расходов на 

приобретение земельных участков,  в соответствии с Положением о 

проведении строительного контроля при осуществлении строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального 

строительства, утвержденным Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 июня 2010 года №468. 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

mailto:balyk-bistage@tatar.ru
garantf1://12076727.1000/
garantf1://12076727.0/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/


sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района по инфраструктурному развитию Низамова Д.А.    

 

 

И.о. руководителя                                                                      Р.Х.Хабибуллин 

 

 

 

 

 
 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

